医・評価機構発９号

令和２年４月 16 日

一般社団法人 日本医学教育評価機構

 会 員 各位

一般社団法人 日本医学教育評価機構

理事長 髙 久 史 麿

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の感染者拡大に伴う

医学教育分野別評価の対応について（お知らせ）

日頃より、当機構の事業に対しまして、ご理解とご協力を賜り、ありがとうござい

ます。

標記の件につきまして、下記のとおり対応を検討しておりますので、お知らせいた

します。受審に関して相談事項等がありましたら、本件問い合わせ先までご連絡くだ

さいますよう、何卒、よろしくお願い申し上げます。

記

1. 評価計画の再検討

令和２年度（2020 年度）以降の評価計画（受審年度、受審日程等）に

ついては、新型コロナウイルス感染症への各受審大学の状況および国内

の情勢等を踏まえ、柔軟に対応いたします。当機構における評価計画の

見直しにより、認定期間が中断する可能性がある場合は、認定期間の延

長等を検討いたします。

2. ECFMG、世界医学教育連盟（WFME）との交渉

当機構による評価の状況を踏まえ、アメリカの ECFMG および世界医

学教育連盟（WFME）と協議を行っています。当機構による認定手続き

および認定期間の影響を考慮し、ECFMG への申請資格に関する措置を求

めています。

以上

【本件問い合わせ先】

一般社団法人 日本医学教育評価機構（JACME）事務局 評価事業担当

〒113-0034 東京都文京区湯島 1-3-11 お茶の水プラザビル 6 階

TEL 03-5844-6860  FAX 03-5844-6737  メール info@jacme.org